CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº.   150/2015

SUMULA: Indica a necessidade de pintura de faixas

de pedestres estacionamento na Rua Rivadávia Graça

de Lara, Araucária 2.

Senhor Presidente,

   Indico a Senhor Secretário Municipal de Infraestrutua e Logística, a

necessidade de pintura de faixas de pedestres, em frente a Escola do Caic,  na rua Rivadavia

Graça de Lara,  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

     Esta indicação tem por base o grande movimento de vans e pedestres

que circulam por esta via devido a saída de alunos na Escola citada e  as faixas estão um

pouco apagadas. Desta forma, em horário de maior fluxo de pessoas a rua torna-se confusa,

alguns carros estacionam errado e o espaço do estacionamento acaba sendo mal

aproveitado.

   Pelos motivos expostos contamos com a colaboração do Secretário e a

solução urgente do presente problema.

                      Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 11 de Agosto de 2.015.

(a) Itari Cropolato

Vereador